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 Wiosenne propozycje legislacyjnych zmian

Pierwszy sygnał o fakcie odchodzenia od utrzymy-
wania w polskim porządku prawnym instytucji pra-
wa użytkowania wieczystego pojawił się już w 2018 r. 
Wówczas to weszła w życie ustawa o przekształceniu 
prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowa-
nych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych 
gruntów. Na jej mocy każdy użytkownik wieczysty 
mógł po złożeniu stosownego wniosku i wniesieniu 
niedrenujących kieszeń opłat, przekształcić posiadane 
umownie prawo użytkowania wieczystego w niezależ-
ną własność. Zdecydowana większość użytkowników 
wieczystych, których liczbę w naszym kraju można 
szacować w milionach obywateli, skorzystała z tego 
prawa i dokonała tego przekształcenia, pozbywając się 
tym samym corocznego obowiązku wnoszenia opłat 
oraz wyzbywając się strachu przed kolejnymi podwyż-
kami opłat, jakie następowały co kilka lat z powodu 
ich aktualizacji, dokonywanej przez samorządy. Wy-
daje się zatem, że procedowany aktualnie projekt usta-
wy o zmianie ustawy o gospodarce nieruchomościami 
oraz niektórych innych ustaw, ma na celu dalsze „wy-
gaszanie” instytucji użytkowania wieczystego z na-
szego ustawodawstwa. Z  pewnością w  najbliższych 
miesiącach poruszymy wielokrotnie ten jakże istotny 
temat, ale już teraz w aktualnym wydaniu „Nierucho-
mości C.H. Beck” prezentujemy bardzo szczegółowe 
omówienie wspomnianych propozycji zmian (s. 4–10). 

Inny projekt ustawy, jaki omawiamy dla Państwa 
w bieżącym wydaniu miesięcznika (s. 40–42), doty-
czy z kolei pomocy państwa w oszczędzaniu na cele 
mieszkaniowe. Programów mających za cel wspieranie 
młodych ludzi w zdobyciu swojego pierwszego lokum 
powstało w naszym kraju już wiele. Można śmiało 
stwierdzić – co rząd, to nowa koncepcja, która naj-
pierw poddaje krytyce dotychczasowe rozwiązania, 
a następnie lansuje nowe, okrzyknięte niemal zawsze 
jako te „rewolucyjne”. Natomiast niezbitą prawdą jest, 
że poszczególne rządy kiedyś się zaczynają i kiedyś się 
kończą, zaś młodych Polaków realnie korzystających 
ze wsparcia państwa, w tym jakże ważnym dla nich 
elemencie życia, jest w naszym kraju wciąż niewielu.
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